
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-310

L'anno 2021 il giorno 05 del mese di Novembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016  PER IL SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE NELLE 
SCUOLE DELL’INFANZIA E NEGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI GENOVA 
SUDDIVIDSO IN DUE LOTTI PER IL PERIODO 01/01/2022-31/12/2024: LOTTO 1 (C.I.G. 
8764653476) E LOTTO 2 (C.I.G. 8764661B0E) ALLA  DITTA FIDENTE S.P.A. (COD. 
BENEF. 44880).

Adottata il 05/11/2021
Esecutiva dal 10/11/2021

05/11/2021 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-310

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016  PER IL SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE NELLE 
SCUOLE DELL’INFANZIA E NEGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI GENOVA 
SUDDIVIDSO IN DUE LOTTI PER IL PERIODO 01/01/2022-31/12/2024: LOTTO 1 (C.I.G. 
8764653476) E LOTTO 2 (C.I.G. 8764661B0E) ALLA  DITTA FIDENTE S.P.A. (COD. BENEF. 
44880).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- la legge n. 241/1990 e ss.mm. ed ii.;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;

- il D.lgs. n. 50/2016;

- il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” come coor-
dinato

con la legge di conversione n. 20 dell’11 settembre 2020 e il D.L. n. 77 del 31 mag-
gio 2021 come coordinato con la legge di conversione n. 108 del 29 luglio 2021;

- il D.lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
aggiornate al Decreto Legislativo 18 aprile 2019 n. 32 con delibera del Consiglio n.  
636 del 10 luglio 2019;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

- la L. 98/2013;

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure orga-
nizzative generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 404 del 12 novembre 2009 regolante l’utiliz-
zo del mercato elettronico di cui al D.P.R. n. 101/2002 per gli acquisti di beni e ser -
vizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono 
stati approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato ap-
provato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale del Settore Beni e Servizi della Stazione Unica Ap-

paltante n. 2021-152.4.0.-141 del 25/05/2021 è stata indetta una procedura aperta 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 a ridotto impatto ambientale, per il servizio di 
pulizia da aggiudicare ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 
per  la  durata  di  un  biennio  con  decorrenza  presumibilmente  dal  01.01.2022  al 
31.12.2023, suddiviso su base territoriale come segue:

- Lotto 1 Servizi di pulizia presso le Scuole dell’Infanzia e gli Asili Nido del 
Comune di Genova site nei territori dei Municipi Ponente, Medio Ponente, 
Centro Ovest e Valpolcevera (CIG: 8764653476) per un importo totale posto 
a base di gara pari ad Euro 1.058.000,00, oltre Euro 10.000,00 per oneri del-
la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, il tutto al netto dell’Iva 
22%;
- Lotto 2: Servizi di pulizia presso le Scuole dell’Infanzia e gli Asili Nido del 
Comune di Genova site nei territori dei Municipi Centro Est, Medio Levante, 
Levante, Media Valbisagno e Valbisagno (CIG. 8764661B0E) per un importo 
totale posto a base di gara pari ad Euro 1.740.000,00, oltre Euro 18.000,00 
per oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, il tutto a net-
to dell’Iva 22%;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenisse per ciascun lotto ai sensi dell’art. 95 
comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- è stata nominata quale RUP della procedura di  gara la dott.ssa Giorgia Ottolini, 
Funzionario del Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Appaltante, 
che  ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
6 bis della legge n. 241/90 e direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Gior-
gia Basso Funzionario del medesimo settore;

- da quesiti relativi alla procedura in corso sono emerse anomalie relativamente all’in-
dicazione del monte ore complessivo delle ore lavorato  del Lotto 2 e con Determi-
nazione Dirigenziale del Settore Beni e Servizi della Stazione Unica Appaltante n. 
2021-152.4.0.-162 del 23/06/2021 si è provveduto pertanto a rettificare sia le ore 
che  l’importo  a  base  di  gara  relativamente  al  Lotto  2  rideterminandolo  in  euro 
1.928.947,36 oltre euro 19.000,00 per oneri  della sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso, il tutto al netto dell’IVA al 22% ed altri dati connessi;

- con determinazione dirigenziale n. 2021-980.0.0.-4 dell’8 luglio 2021, scaduto il ter-
mine per la presentazione delle offerte, è stata nominata la commissione incaricata 
della valutazione delle offerte  tecniche delle ditte che hanno  proposto  offerta;

Preso atto che:
- il giorno 8 luglio 2021 si è svolta la prima seduta pubblica della procedura aperta e 

si è proceduto all’apertura per tutti i lotti delle buste amministrative telematiche;

- nella predetta seduta di gara, così come riportato nel verbale cronologico n.  242,  
pubblicato sul sito  istituzionale Amministrazione Trasparente del  Comune di Geno-
va, sono state ammesse con riserva al proseguo della gara quattro ditte concorren-
ti, le quali hanno prodotto, entro i termini del soccorso istruttorio, quanto richiesto 
dalla Stazione Unica Appaltante e sono state pertanto ammesse alla valutazione 
delle relative offerte tecniche;

- il giorno 26 luglio 2021 si è svolta  la seduta pubblica durante la quale  la Commis-
sione Giudicatrice nominata ha  proceduto  all’apertura delle buste contenenti  le of-
ferte tecniche dei due lotti, così come riportato nel verbale cronologico n.  271, pub-
blicato sul sito istituzionale Amministrazione Trasparente del  Comune di Genova;

- successivamente la Commissione Giudicatrice nominata, in seduta riservata, il cui 
verbale  è  conservato  agli  atti,  ha valutato   i progetti delle Ditte ammesse alla va-
lutazione delle  offerte tecniche (n. 9 ditte per entrambi i lotti);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in data 08 settembre 2021  si  è  svolta, come risulta dal  verbale cronologico  n.  
309, pubblicato  sul  sito  istituzionale Amministrazione  Trasparente del Comune di 
Genova,   la seduta pubblica durante la quale sono  stati comunicati per ciascun lot-
to e  per ciascun partecipante i totali  dei  punteggi  tecnici, si  è  proceduto  all’a-
pertura delle offerte economiche, all’attribuzione dei  relativi  punteggi, alla formula-
zione della graduatoria finale per ciascun lotto;

-  la ditta prima in graduatoria per entrambi i lotti di gara, è risultata l’Impresa FIDEN-
TE S.P.A., con sede in Genova Via Lungo Bisagno Istria n. 15 CAP 16141,  (C.F. 
00538270109) che conseguito per il  Lotto  1    un punteggio  totale di 88,713, di 
cui  punti  70,738 per l’offerta tecnica e     punti  17,975 per l’offerta economica,  
corrispondente ad un ribasso  del   25,05% ; per il lotto 2 un punteggio totale di 
90,186,  di cui  punti  71,937 per l’offerta tecnica e  punti  18,249 per l’offerta econo-
mica, corrispondente ad un ribasso  del  22,10%;

- entrambe le offerte dell’operatore FIDENTE S.P.A. sono risultate presuntivamente 
anomale ai  sensi  dell’art.97, comma 3, del  D.Lgs.  50/2016;

- in merito all’indagine sull’anomalia delle offerte presentate dalla ditta di cui  sopra il 
RUP della  procedura  di   gara,  come risulta  dal  verbale  cronologico  n.  339 del  
18/10/2021, tenuto conto di tutte le giustificazioni prodotte dal concorrente, ha co-
municato che tale operatore economico ha fornito elementi sufficienti a far ritenere 
complessivamente congrue le offerte presentate, sulla base dell’art. 97 del Codice;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni di cui al precedente punto, di procedere all’aggiudi-
cazione  del servizio in oggetto per i lotti 1 e 2 a favore della ditta Fidente S.p.A. – Servizi 
Ambientali  certificati  con  sede  a  Genova,  Via  Lungo  Bisagno  Istria  n.  15,  (P.I.  
00538270109 - Cod. benef. 44880);

Dato atto, in merito alla data di decorrenza del servizio, che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019.152.4.0-71 in data 15/04/2019 è stato ag-
giudicato il servizio di pulizia presso le strutture comunali Scuole e Nidi per l’Infan-
zia suddiviso in 2 lotti, alle seguenti società: Lotto 1 (CIG 74632840CB) - Società 
TRE SINERGIE S.R.L. con sede in Treviso - durata decorrente dal 16 maggio 2019 
e termine al 15 luglio 2021 per le scuole dell’infanzia e al 15 aprile 2021 per i nidi  
dell’infanzia e Lotto 2 (CIG 7463303079) – RTI MIORELLI SERVICE S.P.A. – C.M. 
SERVICE S.R.L. ((Società MIORELLI SERVICE S.p.A con sede in Via Matteotti  
n.21, CAP 38065 Mori – P.IVA/C.F.00505590224 - Cod. Benef. 48801 in proprio e 
in qualità di capogruppo mandataria esecutrice del Raggruppamento temporaneo 
con la Società C.M. SERVICE S.R.L. con sede in via Chiaverano n.49, CAP 10010 
Cascinette d’Ivrea – P.IVA/C.F. 08766390010 - Cod. Benef.56376) con durata de-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



corrente  dal  01.02.2019  e  termine  31.03.2021  per  le  scuole  dell’infanzia  e  al  
31.12.2020 per i nidi dell’infanzia;

- per le motivazioni  indicate nel provvedimento ed in applicazione di  quanto stabilito 
dal Capitolato Speciale, che prevede   la facoltà da parte della C.A. di prorogare la  
durata dell’ appalto per un tempo massimo di 12 mesi alle condizioni e modalità del-
l’attuale:

- con determinazione dirigenziale n. 2020-152.4.0.-354 del 23/11/2020 è stato 
assegnato  il servizio di pulizia per il Lotto 2 al RTI Miorelli Service S.P.A.- C.M. 
Service S.R.L sino al 31.12.2021;
- con determinazione dirigenziale n. 2021-152.4.0.-91 del 06/04/2021 il servizio 
di pulizia per il Lotto 1 è stato affidato Società TRE SINERGIE S.R.L. sino al  
31.12.2021;

Ritenuto pertanto:
- di stabilire che il servizio aggiudicato con il presente provvedimento per ciascun lot-

to abbia decorrenza dal 1° gennaio  2022 - 31 dicembre 2023;

- di stabilire, sulla base del ribasso proposto, che l’importo del contratto per ciascun 
lotto, ammonti come  segue:

- Lotto 1 Euro 792.971,00 per imponibile oltre Euro 10.000,00 per oneri della 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso ed Euro 176.653,62 per IVA 
22% per un totale di Euro 979.624,62;
- Lotto 2 Euro 1.502.650,00 per imponibile oltre Euro 19.000,00 per oneri 
della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso ed Euro 334.763,00 
per IVA 22% per un totale di Euro 1.856.413,00;

- il RUP ha proceduto alla verifica di anomalia, all’esito della quale ha proposto l’ag-
giudicazione  di  entrambi  i  lotti  a  Fidente  (come  da  verbale  cron.  339  in  data 
18.10.2021);

- di stabilire che i  ribassi proposti, rispettivamente 25,05 % per il Lotto  1 e  22,10 % 
per il Lotto  2  verranno  applicati  agli  importi  indicati per ogni  tipologia nei rispet -
tivi  “Listino  Prezzi” allegati  al Disciplinare  di  gara;

- di dare atto che sono state attivate le verifiche antimafia, che tutte le altre verifiche 
ex art. 80 hanno dato esito positivo e che è stato comprovato il possesso dei requi-
siti speciali disposti nel disciplinare di gara;

- di stabilire che si procederà alla revoca dell’aggiudicazione nel caso di esito interdit-
tivo della informativa antimafia, dando atto che in data 21 ottobre 2021, è arrivato il 
nulla-osta provvisorio dalla BDNA;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) Di aggiudicare, per le motivazioni di  cui  in premessa, il  servizio di pulizia a ridotto im-
patto ambientale, presso i Lotti 1 e 2  alla ditta Fidente S.p.A. – Servizi Ambientali certifica-
ti con sede a Genova, Via Lungo Bisagno Istria n. 15, (P.I. 00538270109 - Cod. benef. 
44880) come segue:

- Lotto 1 -  Scuole dell’Infanzia e gli Asili Nido del Comune di Genova site nei territori 
dei  Municipi  Ponente,  Medio  Ponente,  Centro  Ovest  e  Valpolcevera  (CIG: 
8764653476)  per  un  importo  totale  di  Euro  792.971,00  per  imponibile  oltre  Euro 
10.000,00 per oneri  della sicurezza da interferenze non soggetti  a ribasso ed Euro 
176.653,62 per IVA 22% per un totale di Euro 979.624,62;

- Lotto 2 -  Scuole dell’Infanzia e gli Asili Nido del Comune di Genova site nei territori 
dei  Municipi  Centro  Est,  Medio  Levante,  Levante,  Media  Valbisagno  e  Valbisagno 
(CIG. 8764661B0E) per un importo totale di  Euro 1.502.650,00 per imponibile oltre 
Euro 19.000,00 per oneri  della sicurezza da interferenze non soggetti  a ribasso ed 
Euro 334.763,00 per IVA 22% per un totale di Euro 1.856.413,00;

2) Di stabilire che il servizio per ciascun lotto abbia decorrenza dal 1° gennaio 2022 al 31  
dicembre 2023;

3) Di stabilire altresì che i ribassi proposti, rispettivamente 25,05 % per il Lotto 1 e 22,10% 
per il Lotto 2 verranno applicati agli  importi  indicati per ogni  tipologia nei rispettivi  “Listi-
no  Prezzi” allegati  al Disciplinare  di  gara;

4) Di dare atto che sono state attivate le verifiche antimafia, che tutte le altre verifiche ex 
art. 80 hanno dato esito positivo e che è stato comprovato il possesso dei requisiti speciali  
disposti nel disciplinare di gara;

5) Di stabilire che si procederà alla revoca dell’aggiudicazione nel caso di esito interdittivo 
della informativa antimafia, dando atto che in data 21 ottobre 2021, è arrivato il nulla-osta  
provvisorio dalla BDNA;

6) Di procedere all’impegno della somma complessiva pari ad Euro 2.836.037,62 come 
segue:

Bilancio 2022 (periodo 01.01-31.12): Euro 1.418.018,81 così suddivisi

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Euro 489.812,31 per il Lotto 1, al capitolo  1009 cdc 50.208 “Servizi generali – Servizio 
di pulizia strutture comunali” codifica del piano dei conti integrato U.1.3.3.13.2 (servizi di 
pulizia e lavanderia) previo azzeramento  del IMPE 2022.474 (MIMPE 2022.474.001) as-
sunto  con  determinazione dirigenziale n. 2021-152.4.0.141 del 25/05/2021 ed assunzio-
ne di un nuovo  impegno ( IMPE 2022/785 )
- Euro 928.206,50 per il Lotto 2, al capitolo 1009 cdc 50.208 “Servizi generali – Servizio di 
pulizia strutture comunali” codifica del piano dei conti integrato U.1.3.3.13.2 (servizi di puli -
zia e lavanderia)  previo azzeramento del MIMPE 2022/475.002 assunto  con  determina-
zione dirigenziale n. 2021-152.4.0.141 del 25/05/2021 e modificato con determinazione di-
rigenziale  n.  2021-152.4.0.162 del  23/06/2021 ed assunzione di  un nuovo  impegno ( 
IMPE 2022/786 );

Bilancio 2023 (periodo 1.1-31.12): Euro 1.418.018,81 così suddivisi

- Euro 489.812,31 per il Lotto 1, al capitolo 1009 cdc 50.208 “Servizi generali – Servizio di 
pulizia strutture comunali” codifica del piano dei conti integrato U.1.3.3.13.2 (servizi di puli -
zia e lavanderia.) previo  azzeramento  dell’IMPE 2023.143 (MIMPE 2023.143.001) assun-
to  con  determinazione dirigenziale n. n. 2021-152.4.0.141 del 25/05/2021 ed assunzione 
di un nuovo  impegno (IMPE 2023/208)
- Euro 928.206,50 per il Lotto 2, al capitolo 1009 cdc 50.208 “Servizi generali – Servizio di 
pulizia strutture comunali”codifica del piano dei conti integrato U.1.3.3.13.2 (servizi di puli-
zia e lavanderia.) previo azzeramento dell’IMPE 2023/144.002 assunto  con  determinazio-
ne dirigenziale n. 2021-152.4.0.141 del 25/05/2021 e modificato con determinazione n. 
2021-152.4.0.162 del 23/06/2021 ed assunzione di un nuovo  impegno (IMPE 2023/209)

7) Di aver accertato   che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono com-
patibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubbli-
ca e che si procederà alla liquidazione delle fatture elettroniche che verranno  emesse dal-
la ditta in oggetto mediante emissione di  atti  di  liquidazione, nei  limiti  di  spesa di  cui  al  
presente provvedimento;

8) Di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che per le spese oggetto 
del presente provvedimento di spese in ambiti promiscui, per cui la distinzione tra spese in 
ambito istituzionale e commerciale verrà effettuata in sede di liquidazione della spesa;

9) Di comunicare il presente provvedimento alle Imprese partecipanti a tutti e due i lotti  
della procedura di gara in oggetto, come previsto dall’art. 76 comma 5 e di procedere alle 
pubblicazioni di rito, come previsto dall’art. 29 D. Lgs. 50/2016;

10) Di prendere atto che è stata nominata quale RUP della procedura di gara la dott.ssa  
Giorgia Ottolini, Funzionario del Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Ap-
paltante e che è stata nominata quale direttore dell’esecuzione la  Dott.ssa Giorgia Basso, 
Funzionario  dello stesso settore e  che  entrambe hanno  già  reso le dichiarazioni di as-
senza di conflitto di interessi  ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11) Di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della 
normativa a tutela dei dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000;

12) Di dare atto che gli  impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183, comma 1, del  
D.Lgs.267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00517Codice richiesta di offerta

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'APPALTO
DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LE SCUOLE
DELL'INFANZIA E I NIDI DELL'INFANZIA DEL COMUNE
DI GENOVA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER
N. 2 LOTTI

Oggetto

Riferimento lotto 1 - Strutture site nei territori dei Municipi Ponente, Medio
Ponente, Centro Ovest e Valpolcevera

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Importo base di gara 1.068.000,00 €

Di cui sicurezza 10.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio null n. null, 16126 GENOVA (GE)

Telefono

Fax

RUP OTTOLINI GIORGIA

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

Fidente SpARagione Sociale

00538270109Partita IVA

00538270109Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale Via Lungo Bisagno Istria n. 15, 16141 Genova (GE)

0102722892Telefono

010215764Fax

gare.contratti@pec.fidente.itPEC

Società per azioniTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

00538270109Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Contratti diversi

Offerta sottoscritta da Mirabelli Marcello

Pagina 1 di 205/07/2021 12:14:10



CRITERI DI VALUTAZIONE

25.05%  OFFERTA ECONOMICA (in cifre)

venticinque/05  OFFERTA ECONOMICA (in lettere)

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 210

Oneri della sicurezza aziendale 11.700,00 €

Costi manodopera 650.253,53 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 205/07/2021 12:14:10



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00517Codice richiesta di offerta

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'APPALTO
DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LE SCUOLE
DELL'INFANZIA E I NIDI DELL'INFANZIA DEL COMUNE
DI GENOVA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER
N. 2 LOTTI

Oggetto

Riferimento lotto 2 - Strutture site nei territori dei Municipi Centro Est, Medio
Levante, Levante, Media Valbisagno e Bassa Valbisagno

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Importo base di gara 1.947.947,36 €

Di cui sicurezza 19.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio null n. null, 16126 GENOVA (GE)

Telefono

Fax

RUP OTTOLINI GIORGIA

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

Fidente SpARagione Sociale

00538270109Partita IVA

00538270109Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale Via Lungo Bisagno Istria n. 15, 16141 Genova (GE)

0102722892Telefono

010215764Fax

gare.contratti@pec.fidente.itPEC

Società per azioniTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

00538270109Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Contratti diversi

Offerta sottoscritta da Mirabelli Marcello

Pagina 1 di 205/07/2021 12:17:28



CRITERI DI VALUTAZIONE

22.1%  OFFERTA ECONOMICA (in cifre)

ventidue/10  OFFERTA ECONOMICA (in lettere)

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 210

Oneri della sicurezza aziendale 20.700,00 €

Costi manodopera 1.301.009,55 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 205/07/2021 12:17:28



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-310
AD OGGETTO 
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 
N. 50/2016  PER IL SERVIZIO DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE NELLE 
SCUOLE DELL’INFANZIA E NEGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI GENOVA 
SUDDIVIDSO IN DUE LOTTI PER IL PERIODO 01/01/2022-31/12/2024: LOTTO 1 (C.I.G. 
8764653476) E LOTTO 2 (C.I.G. 8764661B0E) ALLA  DITTA FIDENTE S.P.A. (COD. BENEF. 
44880).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


